

آیا گل‌ها جهان را نجات خواهند داد؟

نویسنده: زهره قربانی

آدرس نویسنده: فارغ التحصیل رشته تکنولوژی معماری دانشگاه غیرانتفاعی تاکستان

ایمیل: ghorban990@gmail.com

چکیده:

در این مقاله به این موضوع می‌پردازیم که بعد از استفاده از گل‌ها چه اتفاقی برایشان می‌افتد؟ گل‌های شاخه‌ای چه میزان زباله و آلودگی در چرخه طبیعت ایجاد می‌کنند؟ آیا گل‌ها قابل بازیافت هستند؟ کرونا چه بلایی بر سر صنعت گل‌ها آورد؟ و این خسارت چه تاثیری بر محیط زیست داشت؟

متأسفانه صنعت گل جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا دچار خسارات بسیار زیادی شد. این موضوع نسبت به سایر خسارات کووید ۱۹ مورد توجه چندانی قرار نگرفته است. این اتفاق توجه ما به سمت بلایی که کرونا بر سر تولیدکنندگان گل و فروشندگان و محیط زیست آورده است، جلب کرد. تولید حجم بسیار زیادی از زباله‌های سمی گل‌ها و ورود آن به چرخه محیط زیست بسیار نگران‌کننده است. برآستی مسأله آلودگی زباله‌های گل و گیاهان طبیعی بسیار مهم و توجه نکردن به آن به مرور زمان خسارت‌های زیادی به چرخه محیط زیست وارد خواهد کرد. قطعاً طرح صورت مسأله بسیار حائز اهمیت است اما هدف ما از تهیه این مقاله تمرکز بر مخاطرات محیط زیستی و معرفی راهکارهای مفید و قابل اجرا در سراسر دنیا مخصوصاً جایی که این محصولات زیبا تبدیل به محصولات زشت و خطرناک می‌شوند است مخصوصاً مناطقی که تولید و مصرف این محصولات بسیار زیاد است.

مقدمه:

صنعت گل یکی از صنایع عالی در بسیاری از کشورهای در حال توسعه و توسعه نیافته است. از هلند و ایتالیا گرفته تا کشورهایایی مانند کلمبیا کنیا اتیوپی و اکوادور بزرگترین تولیدکنندگان گل در جهان هستند که بخاطر همه‌گیری ویروس کرونا خسارت‌های بسیار زیادی را محتمل شدند.

با تکثیر ویروس کرونا در سطح جهان، تجارت گل در آستانه فاجعه قرار گرفت و هزاران شغل را در صنعت گل به خطر جدی انداخت. خطری که علاوه بر سلامتی مردم معیشت بسیاری را در معرض تهدید قرار داده بود. در کمتر از ۱ سال بعد از شروع همه‌گیری صنعت گل چیزی حدود ۹ میلیارد دلار ضرر کرد. به گفته محققان تأثیر اقتصادی و اجتماعی این ویروس در دوران بعد از کرونا هم تا مدت‌ها باقی خواهد ماند.

این ویروس علاوه بر آسیب جدی اقتصادی به تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان گل‌های شاخه‌ای، آسیبی جبران ناپذیر به محیط زیست نیز وارد کرد. افزایش گازهای گلخانه‌ای و همچنین افزایش پسماندهای گیاهی و تحمیل هزینه مضاعف برای دفع این زباله‌ها، به معضلی برای تولیدکنندگان و دولت‌ها تبدیل شد. طبق آمارها سالانه ۳.۱ میلیارد تن از محصولات غذایی در جهان دور انداخته می‌شود، اما از نظر میزان ضایعات، دورریز گل‌ها در دوران همه‌گیری بیش از از دست دادن غذا بود. این مسئله باعث توجه ما به اهمیت مدیریت پسماند گل‌ها و گیاهان در سراسر جهان شد، زیرا پس از یکبار استفاده از این گیاهان در بسیاری از آیین‌های مذهبی، جشن‌های اجتماعی و غیره دور ریخته می‌شود و این میزان چیزی حدود $106 \times 4/744$ تن در روز است.

صنعت جهانی گل که به عنوان صنعت گل یا صنعت گل‌کاری نیز شناخته می‌شود، این صنعت به تجارتی اطلاق می‌شود که تولید، خرید و فروش عمده یا جزئی گل در بازار جهانی را انجام می‌دهد.

هلند بزرگترین کشور تولیدکننده گل است زیرا این کشور ۶۸ درصد از کل تولید گل جهانی را به خود اختصاص داده است. کلمبیا به دلیل داشتن ۱۵ درصد در رتبه بعدی قرار دارد. اکوادور با ۹ درصد در رتبه بعدی قرار دارد. کنیا ۷ درصد گل جهان را تولید می‌کند. بلژیک ۳ درصد، اتیوپی با ۲ درصد، مالزی، ایتالیا، آلمان و اسرائیل با ۵ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.